Moteurs asynchrones triphasés
Carcasse aluminium
Hauteur d’axe 63 à 225 mm QS Q2E Q3E
IISSOO 99000011::22000088
ALMO
IE2 IE3
A
moteurs__2013_Mise en page 1  24/02/14  15:34  Page15

160 300 350 250 19
180 300 350 250 19
200 350 400 300 19
225 400 450 350 19
moteurs__2013_Mise en page 1  24/02/14  15:34  Page22
Q2E
DIMENSIONS (mm)
Moteurs asynchrones triphasés
Carcasse aluminium IE2
1) Tolérance selon EN 50347 «j6» jusqu’à Ø 28mm inclus, «k6» au delà»
2) selon DIN 6885
8
Puis- Nombre Type Dimensions Moteurs à Bout d’arbre
sance pôles principales pattes
AC L PE B A H HD K C D(1) E GA F(2)
0,75 2 Q2E80M2B 158 283,5 1*M20 100 125 80 195 10 50 19 40 21,5 6
4 Q2E80M4D 158 283,5 1*M20 100 125 80 195 10 50 19 40 21,5 6
6 Q2E90L6C 193 316,5 1*M25 100 140 90 222 10 56 24 50 27 8
0,9 4 Q2E80M4D 158 283,5 1*M20 100 125 80 195 10 50 19 40 21,5 6
1,1 2 Q2E80M2D 158 283,5 1*M20 100 125 80 195 10 50 19 40 21,5 6
4 Q2E90L4C 193 316,5 1*M25 100 140 90 222 10 56 24 50 27 8
6 Q2E90L6D 193 344,5 1*M25 125 140 90 222 10 56 24 50 27 8
1,5 2 Q2E90L2C 193 316,5 1*M25 100 140 90 222 10 56 24 50 27 8
4 Q2E90L4D 193 316,5 1*M25 125 140 90 222 10 56 24 50 27 8
6 Q2E100L6D 217 352,0 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
1,8 4 Q2E90L4D 193 344,5 1*M25 125 140 90 222 10 56 24 50 27 8
2,2 2 Q2E90L2D 193 316,5 1*M25 125 140 90 222 10 56 24 50 27 8
4 Q2E100L4C 217 352,0 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
6 Q2E112M6C 232 395,5 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
3 2 Q2E100L2C 217 352,0 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
4 Q2E100L4D 217 352,0 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
6 Q2E132M6A 279 475,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
4 2 Q2E112M2C 232 395,5 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
4 Q2E112M4C 232 395,5 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
6 Q2E132M6B 279 475,5 2*M32 178 216 132 314 12 89 38 80 41 10
5,5 2 Q2E112M2CE 232 395,5 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
4 Q2E112M4D 232 425 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
2 Q2E132S2C 279 440,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
4 Q2E132M4B 279 475,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
6 Q2E132M6C 279 475,5 2*M32 178 216 132 314 12 89 38 80 41 10
7,5 2 Q2E132M2A 279 475,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
4 Q2E132M4C 279 475,5 2*M32 178 216 132 314 12 89 38 80 41 10
6 Q2E160L6B 302 576 2*M32 210 254 160 360 15 108 42 110 45 12
9 2 Q2E132M2A 279 475,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
4 Q2E132M4C 279 475,5 2*M32 178 216 132 314 12 89 38 80 41 10
11 2 Q2E160M2B 302 576 2*M32 210 254 160 360 15 108 42 110 45 12
4 Q2E160M4B 302 576 2*M32 210 254 160 360 15 108 42 110 45 12
6 Q2E160L6C 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
15 2 Q2E160L2A 302 576 2*M32 210 254 160 360 15 108 42 110 45 12
4 Q2E160L4A 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
6 Q2E180L6A 370 629 2*M40 279 279 180 428 15 121 48 110 51,5 14
18,5 2 Q2E160L2C 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
4 Q2E180M4B 370 629 2*M40 241 279 180 428 15 121 48 110 51,5 14
6 Q2E200L6B 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
22 2 Q2E180M2A 370 629 2*M40 241 279 180 428 15 121 48 110 51,5 14
4 Q2E180L4B 370 629 2*M40 279 279 180 428 15 121 48 110 51,5 14
6 Q2E200L6C 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
30 2 Q2E200L2B 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
4 Q2E200L4D 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
6 Q2E225M6B 456 765 2*M50 311 356 225 504 19 149 60 140 64 18
37 2 Q2E200L2C 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
4 Q2E225M4C 456 765 2*M50 286 356 225 504 19 149 60 140 64 18
45 2 Q2E225M2B 456 735 2*M50 311 356 225 504 19 149 55 110 59 16
4 Q2E225M4D 456 765 2*M50 311 356 225 504 19 149 60 140 64 18
A
moteurs__2013_Mise en page 1  24/02/14  15:34  Page23
u
u

200 350 400 300 19
225 400 450 350 19
moteurs__2013_Mise en page 1  24/02/14  15:34  Page24
Q3E
DIMENSIONS (mm)
Moteurs asynchrones triphasés
Carcasse aluminium
10
IE3
1)Tolérance selon EN 50347 «j6» jusqu’à Ø 28mm inclus, «k6» au delà»
2) selon DIN 6885
A
Puis- Nombre Type Dimensions Moteurs à Bout d’arbre
sance pôles principales pattes
AC L O B A H HD K C D(1) E GA F(2)
0,75 2 Q3E80M2C 158 283,5 1*M20 100 125 80 195 10 50 19 40 21,5 6
4 Q3E80M4D 158 283,5 1*M20 100 125 80 195 10 50 19 40 21,5 6
6 Q3E90L6C 193 316,5 1*M25 100 140 90 222 10 56 24 50 27 8
1,1 2 Q3E80M2D 158 283,5 1*M20 100 125 80 195 10 50 19 40 21,5 6
4 Q3E90L4C 193 316,5 1*M25 100 140 90 222 10 56 24 50 27 8
6 Q3E90L6D 193 344,5 1*M25 125 140 90 222 10 56 24 50 27 8
1,5 2 Q3E90L2C 193 316,5 1*M25 100 140 90 222 10 56 24 50 27 8
4 Q3E90L4D 193 344,5 1*M25 125 140 90 222 10 56 24 50 27 8
6 Q3E100L6D 217 352 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
2,2 2 Q3E90L2D 193 316,5 1*M25 125 140 90 222 10 56 24 50 27 8
4 Q3E100L4C 217 352 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
6 Q3E112M6D 232 395,5 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
3 2 Q3E100L2D 217 352 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
4 Q3E100L4D 217 377 1*M25 140 160 100 241 12 63 28 60 31 8
6 Q3E132M6B 279 475,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
4 2 Q3E112M2C 232 395,5 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
4 Q3E112M4D 232 395,5 2*M25 140 190 112 261 12 70 28 60 31 8
6 Q3E132M6C 279 475,5 2*M32 178 216 132 314 12 89 38 80 41 10
5,5 2 Q3E132S2C 279 440,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
4 Q3E132M4B 279 475,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
6 Q3E132M6D 279 503,5 2*M32 178 216 132 314 12 89 38 80 41 10
7,5 2 Q3E132M2A 279 475,5 2*M32 140 216 132 314 12 89 38 80 41 10
4 Q3E132M4C 279 475,5 2*M32 178 216 132 314 12 89 38 80 41 10
6 Q3E160L6C 302 576 2*M32 210 254 160 360 15 108 42 110 45 12
11 2 Q3E 160L2A 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
4 Q3E 160L4A 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
6 Q3E160L6D 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
15 2 Q3E 160L2C 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
4 Q3E 160L4B 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
6 Q3E180L6B 349 649 2*M40 279 279 180 452 15 121 48 110 51,5 14
18,5 2 Q3E 160L2D 302 576 2*M32 254 254 160 360 15 108 42 110 45 12
4 Q3E 180M4B 349 649 2*M40 279 279 180 452 15 121 48 110 51,5 14
6 Q3E200L6C 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
22 2 Q3E180M2A 349 649 2*M40 279 279 180 452 15 121 48 110 51,5 14
4 Q3E180L4B 349 649 2*M40 279 279 180 452 15 121 48 110 51,5 14
6 Q3E200L6D 415 665 2M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
30 2 Q3E 200L2C 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
4 Q3E 200L4D 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
6 Q3E225M6C 456 765 2M50 311 356 225 504 19 149 60 140 64 18
37 2 Q3E 200L2D 415 665 2*M50 305 318 200 461 19 133 55 110 59 16
4 Q3E 225M4C 456 765 2*M50 311 356 225 504 19 149 60 140 64 18
45 2 Q3E 225M2C 456 735 2*M50 311 356 225 504 19 149 55 110 59 16
4 Q3E 225M4D 456 765 2*M50 311 356 225 504 19 149 60 140 64 18